
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή χιλίων τριακοσίων τριάντα πέντε 
(1335) Σπουδαστών/Σπουδαστριών στα Ανώτατα 
Στρατιωτικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (ΑΣΕΙ) και στις 
Ανώτερες Στρατιωτικές Σχολές Υπαξιωματικών 
(ΑΣΣΥ) του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας έτους 2023.

2 Καθορισμός Γνωστικού Αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./214/14340 (1)
Κατανομή χιλίων τριακοσίων τριάντα πέντε 

(1335) Σπουδαστών/Σπουδαστριών στα Ανώτα-

τα Στρατιωτικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (ΑΣΕΙ) και 

στις Ανώτερες Στρατιωτικές Σχολές Υπαξιωμα-

τικών (ΑΣΣΥ) του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας 

έτους 2023. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).
2. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

3. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις».
(Α’ 139).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

10. Την υπ’ αρ. 31/27-09-2022 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

11. Το υπό στοιχεία Φ.000/15/94242/Σ.14837/01.09.2023 
έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

12. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή χιλίων τριακοσίων τριάντα πέντε 
(1335) Σπουδαστών/Σπουδαστριών στα Ανώτα-
τα Στρατιωτικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (ΑΣΕΙ) και 
στις Ανώτερες Στρατιωτικές Σχολές Υπαξιωματικών 
(ΑΣΣΥ) του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας για το έτος 
2023, ως εξής:

ΣΧΟΛΗ ΑΤΟΜΑ

ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΕΥΕΛΠΙΔΩΝ 309

ΣΧΟΛΗ ΝΑΥΤΙΚΩΝ 
ΔΟΚΙΜΩΝ 70

ΣΧΟΛΗ ΙΚΑΡΩΝ 150

ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ 
ΣΩΜΑΤΩΝ

133

ΣΧΟΛΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 45

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5695

63965



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63966 Τεύχος B’ 5695/29.09.2023

ΣΧΟΛΗ ΜΟΝΙΜΩΝ 
ΥΠΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ 
ΣΤΡΑΤΟΥ ΞΗΡΑΣ

280

ΣΧΟΛΗ ΜΟΝΙΜΩΝ 
ΥΠΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ 
ΝΑΥΤΙΚΟΥ

163

ΣΧΟΛΗ ΜΟΝΙΜΩΝ 
ΥΠΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ

185

ΣΥΝΟΛΟ 1335
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2023

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι  

     Αριθμ. ΔΦ 10.1/17570 (2)
Καθορισμός Γνωστικού Αντικειμένου μέλους 

Ε.ΔΙ.Π. του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 141).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 
(Α’ 83).

3. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 εγκύκλιο 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ. (ΑΔΑ. Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

4. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (Α’ 70) «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

5. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις (Α’ 141).

6. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 510) διαπιστωτική πράξη του Προέδρου της 
Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), σχετική με την εκλογή του Πρύτανη 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

7. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16812_06/09/2023 «Ορι-
σμός Αντιπρυτάνεων - Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των 
Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Αντι-
πρυτάνεις - Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύ-
τανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

8. Την υπ’ αρ. 429/22-06-2023 αίτηση του Αντώνι-
ου Λιόλιου, μόνιμου μέλους κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π. του 
Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος της Σχολής 
Μηχανικών, περί καθορισμού του γνωστικού αντι-
κειμένου του.

9. Το υπ’ αρ. 7/21-06-2023 (θέμα 6ο) απόσπασμα πρα-
κτικού συνεδρίασης της συνέλευσης του Τμήματος Μη-
χανικών Περιβάλλοντος της Σχολής Μηχανικών, σχετικά 
με τον καθορισμό του γνωστικού αντικειμένου, του κ. 
Αντώνιου Λιόλιου.

10. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του Αντώνιου Λιόλιου του 
Αθανασίου, μόνιμου μέλους Εργαστηριακού Διδακτι-
κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορίας Π.Ε.17, ειδικότητας 
Τεχνολόγου Μηχανολόγου, Α’ βαθμίδας του Τμήματος 
Μηχανικών Περιβάλλοντος με έδρα τη Θεσσαλονίκη 
της Σχολής Μηχανικών, του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος καθορίζεται ως εξής: «Δόμηση και Περι-
βάλλον: Βιώσιμα Δομικά Υλικά και η Συμπεριφορά τους 
στο Περιβάλλον».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 18 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ   

*02056952909230002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


		2023-09-29T11:21:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




